



## Samarbejdsaftale mellem Vendsysselske Grønlangkål og Hjørring Kommune

Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5  
9800 Hjørring  
72 33 33 33  
hjoerring@hjoerring.dk  
hjoerring.dk

Gennem denne samarbejdsaftale ønskes overordnet at udbygge samspillet mellem Vendsysselske Grønlangkål og Hjørring Kommune med særligt fokus på klima, bæredygtighed, landbrug og mad.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens samt Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Energiplan 2.0 samt Hjørring Kommunes klimahandlingsplan, Den Store Klimarejse. Planerne er et af kommunens redskaber til at fremme en bæredygtig lokalsamfundsudvikling.

På det operationelle niveau er sigtet, at flere borgere får en øget indsigt i at vores valg af mad har af betydning for klimaet, herunder også hvad det har betydning for det bæredygtige lokalsamfund.

Fremtidens landbrug ser for mange landmænd anderledes ud, end det de kender i dag. Arealanvendelsen i det åbne land er til diskussion, og der er øgede krav og forventninger til, hvordan vores fødevarer produceres. Der vil komme en øget efterspørgsel efter plantebaserede fødevarer. Forventningen er, at denne efterspørgsel bliver større i takt med ændret forbrugeradfærd. Vi skal lære at lave mad på nye måder, hvor planter spiller en større rolle i måltidet. Borgerne skal have en øget indsigt i, at vores valg af mad har betydning for klimaet og for det bæredygtige lokalsamfund.

Vendsysselske Grønlangkål er startet i 1984 og producerede i starten kun vendsysselsk grønlangkål. Siden 2016 er der udelukkende brugt økologiske grønkål. De seneste par år er der kommet nye produkter til, kogt hakket hvidkål og kogt hakket grønkål. Der arbejdes med at udvide sortimentet af produkter sammen med Ägte.

Nedenstående områder er udvalgt som specifikke samarbejdsområder mellem Vendsysselske Grønlangkål og Hjørring Kommune:

- Bidrage til formidlingen omkring mad og klima i forhold til kunder og leverandører
- Deltage i cases og virksomhedsbesøg for uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune
- Indgå i en dialog om fremtidens fødevarer og landbrugsproduktion
- Vendsysselsk Grønlangkål stiller sig gerne til rådighed i forhold til at bidrage til det fødevarer tema, som er slået an med Handletanken for Den Store Klimarejse og med fødevarer og grøn innovation som erhvervsudviklingsområde i Hjørring Kommune.

Aftalens indhold evalueres og justeres efter gensidig aftale.

Hjørring den 14. november 2024

Ronni Sørensen

Ejer

Vendsysselske Grønlangkål

Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

